
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 18.12.2023 № 2949-01-ЗМО 

«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», Правилами предоставления и распределения субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам Мурманской области на реализацию Плана 

мероприятий по развитию жилищной, энергетической и социальной 

инфраструктуры закрытых административно-территориальных образований 

и населенных пунктов Мурманской области, в которых дислоцированы 

воинские формирования» на 2024-2026 годы в рамках Плана социального 

развития центров экономического роста Мурманской области, утвержденных 

постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП, 

администрация ЗАТО г.Североморск 

          от 07.10.2024 г.                                                                     № 1637 

Об определении уполномоченного органа  

по расходованию субсидии из областного 

бюджета местным бюджетам Мурманской 

области на реализацию плана мероприятий  

по развитию жилищной, энергетической  

и социальной инфраструктуры закрытых 

административно-территориальных 

образований и населенных пунктов Мурманской 

области, в которых дислоцированы воинские 

формирования на 2024-2026 годы в рамках 

Плана социального развития центров 

экономического роста Мурманской области 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Комитет имущественных отношений администрации 

ЗАТО г.Североморск (Зозуля Н.О.) уполномоченным органом по расхо-

дованию субсидии из областного бюджета бюджету муниципального обра-

зования ЗАТО г.Североморск на реализацию плана мероприятий по развитию 

жилищной, энергетической и социальной инфраструктуры закрытых 

административно-территориальных образований и населенных пунктов 

Мурманской области, в которых дислоцированы воинские формирования 

на 2024-2026 годы в рамках Плана социального развития центров эконо-

мического роста Мурманской области, в части проведения восстановительно-

ремонтных работ в 53 пустующих помещениях муниципального жилого 

фонда в ЗАТО г.Североморск. 

2. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.) осуществлять взаимодействие с Министерством 

строительства Мурманской области, предоставлять необходимую информацию 

и отчетность по формам и в установленные сроки и для сведения в Управление 

финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

3. Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.) несет ответственность за нецелевое использование 

средств, а также за достоверность предоставляемой информации и отчетности. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Разместить постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Северо-

морск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 


